

Gdańsk, dn. 17.03.2022 r.

- WSZYSCY WYKONAWCY-

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

dotyczy zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na: **dostawę podłoży mikrobiologicznych i testów do diagnostyki w systemach zamkniętych do Zakładu Higieny Weterynaryjnej Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii w Gdańsku - 7 części .**

1. W związku z następującymi pytaniami, jakie Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Gdańsku otrzymał w sprawie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr WIW-a-z.272.1.2022, działając w trybie art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), wyjaśniam co następuje:

Pytanie nr 1, dot. SWZ, załącznik nr 1 pkt. 10, dla części V prowadzonego postępowania:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów z minimalnym terminem ważności 6 miesięcy w momencie dostawy?

Uzasadnienie: Ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników - nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.”

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający **wyraża zgodę** na zaoferowanie produktów z minimalnym terminem ważności 6 miesięcy w momencie dostawy, **tylko i wyłącznie** dla produktów, dla których ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników - nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SWZ. Dla pozostałych produktów Zamawiający wymaga terminu ważności zgodnego z zapisem pkt. 10 Załącznika nr 1.

Pytanie nr 2, dot. SWZ, formularz ofertowy:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym zapisów tylko do tych pakietów na które wykonawca składa ofertę? Zapisy dotyczące pozostałych pakietów zostaną usunięte.”

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający **wyraża zgodę** na pozostawienie w formularzu ofertowym zapisów tylko do tych pakietów na które wykonawca składa ofertę.

Pytanie nr 3, dot. postanowień umowy:

„§1 ust. 4 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„WYKONAWCA zobowiązuje się do utrzymania stałych cen jednostkowych netto przez cały okres obowiązywania umowy. Strony dokonają zmiany cen brutto w razie urzędowej zmiany stawki podatku VAT lub uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki podatku VAT bądź braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki podatku VAT”?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający **wyraża zgodę** na modyfikację postanowienia umownego i modyfikuje jego treść na:

„WYKONAWCA zobowiązuje się do utrzymania stałych cen jednostkowych netto przez cały okres obowiązywania umowy. Strony dokonają zmiany cen brutto w razie urzędowej zmiany stawki podatku VAT lub uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki podatku VAT bądź braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki podatku VAT”.

Pytanie nr 4, dot. postanowień umowy:

„§4 ust. 9 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„W przypadku stwierdzenia wad jakościowych lub ilościowych w dostarczonym przedmiocie umowy ZAMAWIAJĄCY zawiadamia o powyższym WYKONAWCĘ pocztą elektroniczną na adres: , w terminie nieprzekraczającym 4 dni roboczych licząc od dnia stwierdzenia zaistniałych wad w odniesieniu do wad jakościowych oraz w terminie 4 dni roboczych licząc od daty dostawy towaru w odniesieniu do wad ilościowych, wyznaczając WYKONAWCY dodatkowy termin na dostawę przedmiotu zamówienia wolnego od wad na koszt i ryzyko WYKONAWCY.”?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający **wyraża zgodę** na modyfikację postanowienia umownego i modyfikuje jego treść na:

„W przypadku stwierdzenia wad jakościowych lub ilościowych w dostarczonym przedmiocie umowy ZAMAWIAJĄCY zawiadamia o powyższym WYKONAWCĘ pocztą elektroniczną na adres: , w terminie nieprzekraczającym 4 dni roboczych licząc od dnia stwierdzenia zaistniałych wad w odniesieniu do wad jakościowych oraz w terminie 4 dni roboczych licząc od daty dostawy towaru w odniesieniu do wad ilościowych, wyznaczając WYKONAWCY dodatkowy termin na dostawę przedmiotu zamówienia wolnego od wad na koszt i ryzyko WYKONAWCY”.

Pytanie nr 5, dot. postanowień umowy:

„§5 ust. 1 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„nieterminowej wymiany wadliwego przedmiotu umowy - w wysokości 3% ceny brutto wadliwych elementów przedmiotu umowy, za każdy dzień zwłoki w wymianie, licząc od dnia upływu terminu wyznaczonego na jego wymianę, zgodnie z § 4 ust. 12 Umowy, liczoną do dnia stwierdzenia przez ZAMAWIAJĄCEGO dokonania wymiany wadliwych elementów.”?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na wprowadzenie proponowanych zapisów.

Pytanie nr 6, dot. postanowień umowy:

„§ 5 ust. 1 pkt. a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,1% wartości netto za niedotrzymanie ustalonego terminu wykonania zamówienia jednostkowego?

Uzasadnienie:

Projektując zapisy umowne w przedmiocie kar umownych, Zamawiający powinien mieć na uwadze, że wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie nie mają wpływu. Ponadto takie uregulowanie jest nieuzasadnionym rozszerzeniem odpowiedzialności wykonawcy. Kary umowne winny być powiązane z zawinieniem wykonawcy, na bazie art. 473 k.c. w związku z art. 5 k.c.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na wprowadzenie proponowanych zapisów.

Pytanie nr 7, dot. postanowień umowy:

„§ 5 ust.1, pkt. b) Prosimy o wyjaśnienie podstaw zaproponowanej wysokości kar umownych w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości netto niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie:

Zastrzeżona we wzorze umowy kara umowna jest rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 kodeksu cywilnego. Podstawową funkcją kary umownej jest kompensacja szkody poniesionej przez Zamawiającego. Powinna ona bowiem służyć ułatwieniu dochodzenia odszkodowania, a nie prowadzić do sytuacji, w której Zamawiający wzbogaca się na niewykonaniu zobowiązania przez Wykonawcę (por. wyr. SA w Katowicach 17.12.2008 r., V ACA 483/08, OSA w Katowicach 2009, Nr 1, poz. 5) . W związku z tym, w przypadku utrzymania obecnego brzmienia postanowienia umowy (niewspółmierność z ewentualną szkodą Zamawiającego) ewentualnie naliczona kara umowna zostanie uznana za rażąco wygórowaną, a w konsekwencji tego możliwe będzie jej miarkowanie, co naraża instytucję zamawiającą na niezyskanie zakładanego odszkodowania oraz dodatkowe koszty postępowania sądowego. Mając na względzie z jednej strony ochronę słusznego interesu Zamawiającego, a z drugiej zasadę równości stron prawa kontraktów oraz regulację art. 484 § 2 kodeksu cywilnego proponujemy, aby podstawą naliczenia kary umownej było 5% wartości netto umowy.”

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmniejszenie procentowego naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy. Zastosowane stawki kary mają zadanie prewencyjne. Jednocześnie Zamawiający chciałby zwrócić uwagę, że zamawiane podłoża służą badaniu w celu wykrycia i ewentualnemu zapobieżeniu rozprzestrzeniania się epidemii a tym samym Zamawiający nie może zawiesić badań ze względu na brak podłoża czy wadliwe

podłoża, ponieważ skutki badań na wadliwym podłożu będą niosły duże konsekwencje społeczne i ekonomiczne.

Pytanie nr 8, dot. postanowień umowy:

„§ 5 ust. 1 pkt. c) Prosimy o podanie podstaw prawnych naliczania kar umownych Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,1% wartości NETTO za niedotrzymanie ustalonego terminu wymiany wadliwego przedmiotu umowy?

Uzasadnienie:

Projektując zapisy umowne w przedmiocie kar umownych, Zamawiający powinien mieć na uwadze, że wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie nie mają wpływu. Ponadto takie uregulowanie jest nieuzasadnionym rozszerzeniem odpowiedzialności wykonawcy. Kary umowne winny być powiązane z zawinieniem wykonawcy, na bazie art. 473 k.c. w związku z art. 5 k.c.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmniejszenie naliczanej kary do max. 0,1% wartości NETTO niezrealizowanej dostawy z umowy.

Uzasadnienie jak w odpowiedzi na pytanie nr 7.

Pytanie nr 9, dot. postanowień umowy:

„§ 4 ust. 12) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego towaru z 2 dni roboczych do 30 dni ?

Uzasadnienie:

Nie wszystkie oferowane produkty znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie, a w przypadku zgłoszenia reklamacji produkty te musimy wpierw sprowadzić bezpośrednio od producenta do naszego magazynu. W związku z czym 2 dniowy termin realizacji jest niemożliwy do dotrzymania. Realny czas realizacji reklamacji to 15 dni (taki, jak standardowy czas realizacji zamówienia).

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego towaru z 2 dni roboczych do 30 dni, jednocześnie **wyrażając zgodę** na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego towaru **do 15 dni roboczych**.

Pytanie nr 10, dot. postanowień umowy:

„§ 5 ust. 1 pkt. a,b,c) (§ 5 ust. 7) Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 5 ust. 1 oraz § 5 ust. 7 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.

Uzasadnienie:

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na naliczania kar od wartości netto niezrealizowanej dostawy.

Pytanie nr 11, dot. postanowień umowy:

„§ 9 ust. 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

Uzasadnienie:

Zezwoli to Zamawiającemu na dokonanie aneksowania umowy bez podejrzenia naruszenia ustawy Pzp, w związku z tym, iż Zamawiający przewidział takowy wariant już na etapie uruchomienia procedury przetargowej.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający **wyraża zgodę** na zmiany zapisów umowy, które mogą nastąpić w przypadku gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy.

Pytanie nr 12, dot. postanowień umowy:

„§9 ust. 5) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

Uzasadnienie:

Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi odręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający **wyraża zgodę** na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę.

Pytanie nr 13, dot. postanowień umowy:

„Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu: „Dostawca ma prawo zmiany ceny w przypadku ponad 5-procentowego wzrostu kursu EUR/PLN, liczonego jako odchylenie procentowe bieżącego średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN do średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN z dnia złożenia oferty. Zmiana ceny, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, wymaga pod rygorem nieważności zawarcia pisemnego aneksu. Rozliczenie zmiany wysokości wynagrodzenia zostanie rozliczone poprzez wystawienie faktury korygującej.”

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na dodanie w projekcie umowy proponowanego powyżej zapisu.

Pytanie nr 14, dot. IV Pożywki gotowe:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dokumentacja zawierająca wymagane informacje (tj. instrukcje podłoży) dla całego przedmiotu umowy została dostarczona wraz z pierwszą dostawą zamówionych podłoży w formie zbindowanej książki lub elektronicznie (na płycie CD lub mailowo)?”

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający **wyraża zgodę**, aby dokumentacja zawierająca wymagane informacje (tj. instrukcje podłoży) dla całego przedmiotu umowy została dostarczona wraz z pierwszą dostawą zamówionych podłoży w formie zbindowanej książki lub elektronicznie (na płycie CD lub mailowo).

Pytanie nr 15, dot. IV Pożywki gotowe:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by producent nie dostarczał certyfikatów kontroli jakości podłoży mikrobiologicznych z każdą partią produktów, lecz udostępnił je na swojej stronie www, gdzie są łatwo dostępne?”

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający **wyraża zgodę**, by producent nie dostarczał certyfikatów kontroli jakości podłoży mikrobiologicznych z każdą partią produktów, lecz udostępnił je na swojej stronie www, gdzie są łatwo dostępne

Pytanie nr 16, dot. IV Pożywki gotowe:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby ocena odzysku lub przeżywalności była w pełni ilościowa tylko dla tych produktów, których kontrola jakości taką przewiduje, zaś dla pozostałych podłoży aby przedstawiona była jakościowo?”

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający **wyraża zgodę**, aby ocena odzysku lub przeżywalności była w pełni ilościowa tylko dla tych produktów, których kontrola jakości taką przewiduje, zaś dla pozostałych podłoży aby przedstawiona była jakościowo.

Pytanie nr 17, dot. IV Pożywki gotowe:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by producent nie umieszczał na certyfikatach kontroli jakości opakowania, gdyż kontrola jakości podłoża dotyczy jego serii a nie danego opakowania?”

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający **wyraża zgodę**, by producent nie umieszczał na certyfikatach kontroli jakości opakowania i wymaga certyfikatu kontroli jakości podłoża dla jego serii.

Pytanie nr 18, dot. IV Pożywki gotowe:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 7 podłoża w probówce plastikowej z wciskany korkiem, wysokość próbki ok. 10 cm bez korka i około 11 cm z korkiem?”

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający **wyraża zgodę** na zaoferowanie w pozycji nr 7 podłoża w probówce plastikowej z wciskany korkiem, wysokość probówki ok. 10 cm bez korka i około 11 cm z korkiem.

Pytanie nr 19, dot. IV Pożywki gotowe:

„Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przedstawiania świadectwa walidacji transportu przez firmę transportującą, jeżeli Wykonawca (producent podłoży) posiada protokół walidacji wpływu różnych zakresów temperatur na jakość podłoży mikrobiologicznych?

Z przeprowadzonych badań wynika, iż podłoża mikrobiologiczne przechowywane przez krótki okres czasu (do 72h) w temperaturach innych niż podawanych na etykiecie produktów zachowują wszystkie swoje parametry wymagane przez normę 11133-2:2003. W związku z czym, Wykonawca zapewnia, iż warunki w jakich odbywa się transport podłoży mikrobiologicznych nie zmieniają parametrów produktu. Zgodnie z umową z firmą kurierską, transport towarów odbywa się zazwyczaj w przeciągu 24h. W okresie letnim przy temperaturach sięgających powyżej 25°C produkty zabezpieczane są warstwą styropianu oraz wkładami chłodzącymi, a w okresie zimowym w okresie niskich temperatur produkty zabezpieczane są warstwą styropianu.”

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Zamawiający dla produktów opisanych w załączniku 3d do SWZ **odstąpi** od wymogu przedstawiania świadectwa walidacji transportu przez firmę transportującą, jeżeli Wykonawca przedłoży Zamawiającemu protokół walidacji wpływu różnych zakresów temperatur na jakość podłoży mikrobiologicznych potwierdzający, iż warunki w jakich odbywa się transport podłoży mikrobiologicznych nie zmienia parametrów produktu.

Pytanie nr 20, dot. IV Pożywki gotowe:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży na płytkach 90 mm oraz płytkach kontaktowych, które należy przechowywać w temperaturze 2-12°C?”

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zamawiający **wyraża zgodę** na zaoferowanie podłoży na płytkach 90 mm oraz płytkach kontaktowych, które należy przechowywać w temperaturze 2-12°C.

Pytanie nr 21, dot. IV Pożywki gotowe:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży na płytkach kontaktowych z terminem ważności minimum 11 tygodni od daty dostawy?”

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Zamawiający **wyraża zgodę** na zaoferowanie podłoży na płytkach kontaktowych z terminem ważności minimum 11 tygodni od daty dostawy.

Pytanie nr 22, dot. IV Pożywki gotowe:

„Czy Zamawiający, w związku z wycofaniem się z produkcji podłoża Enterococcosel Agar w butelce 100 ml przez firmę Graso, wyrazi zgodę na zaferowanie tego samego podłoża, ale w butelce 200 ml, bądź 500 ml? Jeśli tak, to jaką ilość butelek o jakiej pojemności Zamawiający wymaga? Brak zgody na zmianę butelek 100 ml na inną objętość wymusi na producencie decyzję o odstąpieniu od złożenia oferty bądź na znaczącej podwyżce ceny podłoża produkowanego na specjalne życzenie klienta.”

Odpowiedź na pytanie nr 22:

Zamawiający **wyraża zgodę** na zaferowanie tego samego podłoża w butelce 200 ml i oczekuje dostawy **3 sztuk** tego produktu.

2. Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Pomorski
Wojewódzki Lekarz Weterynarii

lek. wet. Piotr Zdralewicz

Opracował:
Dariusz Domaradzki
Specjalista ds. administracyjnych
w Zakładzie Higieny Weterynaryjnej
im. prof. Abdona Stryzaka w Gdańsku